
Anexo
FERRAMENTAS

ALTOS 
PADRÕES DE QUALIDADE100%



ARCOS 
DE PUA

Os ARCOS DE PUA são feitos em sua maioria de aço, exceto os gatilhos 
e a engrenagem que são cimentados. Sua robustez e fino acabamento 
resultam em um produto de primeira qualidade internacional.

QUALIDADE 
INTERNACIONAL

!
• Preto Fixo 12”
• Preto com Catraca 12”

MODELOS
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Manivela

Garra para
Mandril
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4Cabo de
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ARCOS E PEÇAS DE REPOSIÇAO

11 01 12

11 21 12

Arco de Pua preto
Fixo 12”

Arco de Pua preto
com Catraca 12”

Código InternoApresentação Descrição

1

3

4

2

11 90 21

11 90 30

Montagem 
Manivela

Cabo de madeira

11 90 11 Bocal preto

Garra 
para Mandril

11 90 01
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ESTICADORA
DE ARAME

A ESTICADORA DE ARAME possui mordaças cimentadas para resistir
ao desgaste e ganchos de aço forjado que lhe conferem máxima resistência. 
Seu design permite que o trabalho seja realizado com o mínimo esforço.

DURABILIDADE 
E EFICIÊNCIA

!

• Esticadora de Arame 19”

MODELO

Mordaças 
com link falso

3

Mordaças 
com rebites

Mordaças
com corrente

4

2

1

2

Cabo
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ESTICADORA E 
PEÇAS DE REPOSIÇAO

21 01 12 Esticadora 
de Arame 19”

Código
InternoApresentação Descrição

1

2

3

4

2

Mordaças 
com Rebites

21 90 01

21 90 02 Mordaças 
com Link Falso

21 90 03 Mordaças 
com Corrente
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AFIADORES

Os AFIADORES atendem à mais alta qualidade do mercado devido ao 
seu cuidadoso processo de produção. A lâmina é feita de aço magnético 
e tem a superfície endurecida com um tratamento de cimentação para
evitar desgaste devido ao atrito. O modelo Liso/Listrado se destaca, 
unindo as duas características em um único produto.

ALTA 
QUALIDADE 

!

MODELOS

• Liso

• Liso/
Listrado

• Listrado
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MODELOS DE AFIADORES

Liso/
listrado Listrado L L1Liso

Código Interno

Pole-
gada

15 05 08

15 05 09

15 05 10

15 05 11

15 05 12

15 10 08

15 10 09

15 10 10

15 10 11

15 10 12

15 01 08

15 01 09

15 01 10

15 01 11

15 01 12

8

9

10

11

12

10

10

12

12

12

323

349

387

412

438

203

229

254

279

305
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FORCADO 
PARA TERRA

O FORCADO PARA TERRA é um produto de primeira qualidade com garantia do fa-
bricante; ideal para uso profissional. Suas características construtivas lhe con-
ferem grande durabilidade: cabo de ferro, bico de paredes grossas e dentes trian-
gulares em aço forjado e temperado, soldados com reforço interno.

GRANDE 
DURABILIDADE

!

MODELO
• 4 dentes com cabo

10
2 

cm

23
,5

 c
m
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10 01 01 01

CARACTERÍSTICAS DO FORCADO

102 18 2,710 01 01

Comprimento 
total (cm)

Código
Interno

Largura 
(cm)

Peso 
(kg)
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CHAVES 
PARA
EMENDAR 
ARAME

As CHAVES PARA EMENDAR ARAME do tipo "Califórnia" 100% aço, são 
ideais para para utilização na construção e concerto de cercas arame; 
de manuseio prático e fácil. Facilita ainda mais a manutenção de cercas 
rurais de forma rápida e prática.

MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL
!

26
 c

m
14

 c
m



BYB FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ 51.161.801/0001-70 / www.bybferramentas.com.br

MODELOS DE CHAVES

31 01 02 31 02 1431 01 01

Reta Curva Pequena

Código Interno
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